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Tarifs 2021 Tarifs 2022 Proposition 
2023

CONCESSIONS
 Concession de 15 ans de

2 m2   (2 m  x 1 m) 113,00 € 115,00 € 117,00 €
 Concession de 30 ans de

2 m2 (2 m  x 1 m) 192,00 € 196,00 € 200,00 €
 Concession de 50 ans de

2 m2 (2 m  x 1 m) 298,00 € 304,00 € 310,00 €
 Caveau d'occasion 1 ou 2 places 612,00 € 624,00 € 624,00 € même tarif
 Caveau d'occasion 4 places 816,00 € 832,00 € 832,00 € même tarif

CREUSEMENT DE FOSSE
 1,50 m 304,00 € 310,00 € 316,00 €
 2,00 m 360,00 € 367,00 € 374,00 €

COLOMBARIUM
 15 ans 360,00 € 367,00 € 374,00 €
 30 ans 662,00 € 675,00 € 688,00 €
 50 ans 884,00 € 902,00 € 920,00 €
 Fourniture de la plaque 214,00 € 218,00 € 218,00 € même tarif

CAVURNES
 15 ans 371,00 € 378,00 € 385,00 €
 30 ans 494,00 € 504,00 € 514,00 €
 50 ans 693,00 € 707,00 € 721,00 €
 Fourniture de la plaque 304,00 € 310,00 € 310,00 € même tarif

REDEVANCE DISPERSION DES CENDRES
 35,00 € 36,00 € 37,00 €

TAXE D'INHUMATION
ð Caveau de famille 45,00 € suppression suppression

ð Urne 45,00 € suppression suppression

OCCUPATION TEMPORAIRE

 5,00 € 5,00 € 5,00 €

EXHUMATIONS
ð Cercueil ou corps 45,00 € suppression suppression

ð Reliquaire 45,00 € suppression suppression

LOCATION CHAMBRE FUNÉRAIRE
Commune  24 heures 92,00 € 97,00 € 102,00 €

 48 heures 112,00 € 114,00 € 116,00 €

 72 heures 147,00 € 150,00 € 153,00 €

Hors commune  48 heures 147,00 € 150,00 € 153,00 €
 72heures 168,00 € 171,00 € 174,00 €

Tarif journée supplémentaire 35,00 € 36,00 € 37,00 €

Tarif case réfrigérée/Local technique 42,00 € 43,00 € 44,00 €

VACATIONS FUNÉRAIRES 25,00 € 25,00 € 25,00 €

CIMETIÈRE

Jardin du souvenir

Caveau provisoire (tarif journalier au-delà de 15 
jours d'occupation)

Tarif fixé par décret (loi n° 2008-1350)                               
(entre 20 et 25 € pour départ de corps simplement)
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